2021 年３月５日

各 位

会 社 名 ： 株式会社  カ ワ サ キ

代表者名 ： 代表取締役社長 川崎 治

（コード番号３０４５）

問合せ先 ： 管理部部長 池田 喜章

電話番号 ： ０７２－４３９－８０１１

太陽光発電設備月次発電電力量（2021 年２月）に関するお知らせ

１. 太陽光発電設備月次発電電力量（2021 年２月）

当社が 2021 年２月末日現在で保有する太陽光発電設備の 2021 年２月の発電電力量を下記のとおり

お知らせいたします。

【月次発電電力量】

2021 年２月

発電所名称
パネル出力

（kＷ）

想定発電量

（kWh）（A）

（注１）

発電電力量

（kWh）（B）

差異（kWh）

（B）－（A）

カワサキちきり発電所 660.00 41,560 55,896 14,336

カワサキ忠岡南発電所 451.00 28,400 39,544 11,144

カワサキ能勢発電所 489.50 27,708 37,952 10,244

カワサキちきり第二発電所 632.50 39,829 52,627 12,798

カワサキ二色北町発電所 450.00 25,592 39,672 14,080

カワサキ天理発電所 126.00 7,812 10,575 2,763

カワサキ新浜１号発電所 132.00 7,924 11,635 3,711

カワサキ新浜２号発電所 180.00 10,805 17,155 6,350

合 計 3,121.00 189,630 265,057 75,426

２月の発電電力量（２/１～２/28）は、想定より日射量が高かったことから、発電量予測値ベースの想定発電量に

対して 39.8％増の 265,057kWh となりました。

【発電電力量月次推移】

年 月

カワサキちきり

発電所

発電電力量

（kＷh）

カワサキ忠岡南

発電所

発電電力量

（kＷh）

カワサキ能勢

発電所

発電電力量

（kＷh）

カワサキちきり

第二発電所

発電電力量

（kＷh）

2018 年度合計
（注２）
780,042

（注３）

492,254
（注４）
404,146

（注５）

255,665

2019 年度合計 802,478 549,270 525,163 777,559

2020 年度合計 787,785 540,376 515,489 765,253

2021 年 １月 41,818 29,602 30,312 39,473

2021 年 ２月 55,896 39,544 37,952 52,627

2021 年度合計 97,714 69,146 68,264 92,100

総合計 2,468,019 1,651,046 1,513,062 1,890,577

年 月

カワサキ二色

北町発電所

発電電力量

（kＷh）

カワサキ天理

発電所
発電電力量

（kＷh）

カワサキ新浜

１号発電所

発電電力量

（kＷh）

カワサキ新浜

２号発電所

発電電力量

（kＷh）

合計発電電力量

（kWh）

2018 年度合計 ― ― ― ― 1,932,107

2019 年度合計

（注６）

495,904

（注７）

118,847

（注８）

107,083

（注８）

154,556

3,530,860

2020 年度合計 567,223 147,045 156,762 238,329 3,718,263

2021 年 １月 28,107 7,607 8,710 12,801 198,430

2021 年 ２月 39,672 10,575 11,635 17,155 265,057

2021 年度合計 67,779 18,182 20,345 29,956 463,487

総合計 1,130,906 284,074 284,190 422,841 9,644,717

（注１） 想定発電量は、年間時別日射量データベース等を基に第三者によって算出された発電量予測値です。

（注２） カワサキちきり発電所は 2018 年２月に稼動したため、2018 年度は 11 ヶ月間累計の数値となっております。

（注３） カワサキ忠岡南発電所は 2018 年３月に稼動したため、2018 年度は 10 ヶ月間累計の数値となっております。

（注４） カワサキ能勢発電所は 2018 年４月に稼動したため、2018 年度は９ヶ月間累計の数値となっております。

（注５） カワサキちきり第二発電所は 2018 年７月に稼動したため、2018 年度は６ヶ月間累計の数値となっております。

（注６） カワサキ二色北町発電所は 2019 年３月に稼動したため、2019 年度は 10 ヶ月間累計の数値となっております。

（注７） カワサキ天理発電所は 2019 年４月に稼動したため、2019 年度は９ヶ月間累計の数値となっております。

（注８） カワサキ新浜１号及び２号発電所は 2019 年５月に稼動したため、2019 年度は８ヶ月間累計の数値となっております。

２.今後の発電所稼働の計画

現在設置の準備を進めております発電所はございませんが、設置計画が生じた場合は、速やかにお知らせ

いたします。

以 上